
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
241 

 
 

Data 
17/06/2021 

 
OGGETTO NOMINA DI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36 C.2 LETT.B DEL D. LGS. 
50/2016, RELATIVA ALLA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER ANTINCENDIO 
BOSCHIVO. CIG: 875699982D - CUP: C59J21016770002.           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 241 DEL  17/06/2021 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA DI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36 C.2 LETT.B 
DEL D. LGS. 50/2016, RELATIVA ALLA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER 
ANTINCENDIO BOSCHIVO. CIG: 875699982D - CUP: 
C59J21016770002.           
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 2 del 19.03.2021 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2021-2023; 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 19.03.2021 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
Richiamata le deliberazione del C.d.G. n. 52 del 27.04.2021 di approvazione del 
PEG 2021-2023 limitatamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali; 
 
Richiamata la determinazione n. 182 del 17.05.2021, con la quale veniva indetta la 
procedura negoziata come da oggetto, gestita attraverso canale telematico SINTEL 
di Regione Lombardia. 
 
Dato atto che alle ore 12:00 del 07 Giugno 2021 è scaduto il termine di 
presentazione delle offerte e che, dunque la presente determinazione viene assunta, 
in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016, successivamente alla scadenza 
del termine di presentazione delle offerte; 
 
Richiamato l’art. 31 capo IV del Regolamento per gli acquisti in economia di lavori, 
beni e servizi approvato con delibera di C.d.P. n° 45 del 9/5/2014, relativamente 
all’istituzione delle commissioni di gara; 

 
Verificato che ai sensi del comma 4 dell’art. 31 del Regolamento di cui sopra, la 
competenza per l’istituzione della commissione è del Direttore del Parco; 
 
Richiamata l’attestazione del RUP e dei Commissari dell’avvenuta verifica 
dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 
 
Ritenuto di nominare quali membri della Commissione i sig.ri: 

 

 Francesca Trotti – Cat. D - Presidente Commissione; 

 Alessandro TODARO – cat. C - componente; 

 Giuseppe PORTALUPPI – cat. C – componente;  
 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

1. Di nominare quali membri della Commissione per l’espletamento delle 
procedure relative all’affidamento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 
36 c.2 lett.b del d. lgs. 50/2016, relativa alla fornitura di attrezzature per 
antincendio boschivo, i seguenti dipendenti:  
 Francesca Trotti – Cat. D – Presidente della Commissione; 
 Alessandro TODARO – cat. C - componente; 
 Giuseppe PORTALUPPI – cat. C – componente;  

 
2. Di dare atto che nessun compenso spetta ai membri della commissione ora 

nominata che sono dipendenti del’ Ente; 
 

3. Di dare atto che non sussistono in capo ai Commissari le cause di 
incompatibilità e di astensione previste dai commi 4-5-6 dell’art. del 
D.Lgs.50/2016. 
 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, sul sito internet 
del Parco Lombardo della Valle del Ticino. 

 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   CLAUDIO DE PAOLA 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO DE PAOLA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


